

ZMLUVA O DIELO

č. objednávateľa 98/2024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení; (ďalej len „zmluva“)

ČI.1

ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:

Názov: Mesto Spišská Nová Ves
Sídlo: Radničné nám. 7, 052 70 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta
IČO: 00 329 614
DIČ: 2020 717 875
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Spišská Nová Ves
IBAN: SK16 5600 0000 0034 0042 2003
BIC kód banky: KOMASK2X
Osoby objednávateľa oprávnené rokovať a konať
- vo veciach technických: Ing. Zuzana Holotňáková, vedúca oddelenia výstavby a dopravy
Ing. Peter Susa, Ing. Štefan Sanetrik, Ing. Ján Slebodník, Ing. Vladimír Geletka, referenti oddelenia výstavby a dopravy MsÚ

(ďalej len „objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: SPORTER, s.r.o.
Sídlo: Esterházyovcov 16, Galanta
Korešpondenčná adresa: Nemocničná 2, 927 01 Šaľa
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných: Martin Černák
vo veciach technických: Martin Černák
IČO: 35935979
DIČ: 2022004908
IČ DPH: SK 2022004908
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
SWIFT (BIC): TATRSKBX
IBAN: SK25 1100 0000 00 2626062333/1100
VITEĽ:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

ČI.2

ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu zákazky: „**Modernizácia umelej trávnej plochy na futbalovom štadióne v Spišskej Novej Vsi_2**“, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť v rozsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy. Táto Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania postupom zadávania podlimitných zákaziek podľa § 112-116 zákona o verejnom obstarávaní, ktorej predmetom sú stavebné práce s označením „**Modernizácia umelej trávnej plochy na futbalovom štadióne v Spišskej Novej Vsi_2**“ zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 195/2023 zo dňa 6.10.2023.

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť so zhotoviteľom pri vykonávaní diela, vykonané práce a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
- 2.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúsenosti a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa čl. 3 tejto zmluvy, podľa dohodnutých podmienok a zároveň riadne a včas.
- 2.4 Zhotoviteľ akceptuje právo objednávateľa nerealizovať predmet zákazky - stavebné dielo alebo jeho časť, pokiaľ nebude mať zabezpečené jeho financovanie.
- 2.5 Dielo bude spolufinancované z Fondu na podporu športu, v rámci Výzvy č. 2022/002 – Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry. Súčasne bude dielo spolufinancované aj so zdrojov Slovenského futbalového zväzu v rámci Zmluvy o spolupráci pri realizácii projektu výmeny umelej trávy na ihrisku s umelou trávou v Spišskej Novej Vsi č. 51/2022.
- 2.6 Zhotoviteľ – v procese verejného obstarávania ako uchádzač, predložením svojej ponuky v plnom rozsahu a bez obmedzenia akceptuje všetky zmluvné podmienky a požiadavky zákazky vrátane všetkých častí obsiahnutých v súťažných podkladoch, v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania – výzve na predkladanie ponúk, ako výlučné požiadavky verejného obstarávateľa (objedávateľa) v predmetnom verejnom obstarávaní: podlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom „Modernizácia umelej trávnej plochy na futbalovom štadióne v Spišskej Novej Vsi“_2.

ČI.3

PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „Modernizácia umelej trávnej plochy na futbalovom štadióne v Spišskej Novej Vsi“(ďalej len „dielo“ alebo „stavba“) a záväzok objednávateľa zaplatiť za vykonané dielo cenu dohodnutú v čl. 5 tejto zmluvy.
- 3.2 Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je: Realizácia stavebných prác na predmet zákazky „Modernizácia umelej trávnej plochy na futbalovom štadióne v Spišskej Novej Vsi“
Miesto plnenia:
Areál futbalového štadióna v Spišskej Novej Vsi, ul. Ing. O. Kožucha 10, parcelné číslo 2569/4, 2575/7, 2575/20, 2575/26, 2576/1, 2576/8, 2576/12, 2576/15, 2576/16, 2576/17, 2576/18, 2576/19, 2576/20, 2576/21, k. ú. Spišská Nová Ves
- 3.3 Podrobný popis prác vo vecnom a finančnom vyjadrení je prílohou č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať práce v rozsahu podľa predloženej ponuky.
- 3.4 Pri vykonávaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje postupovať samostatne, zhotoviť dielo na svoje náklady vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo v súlade s touto zmluvou a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými technickými, materiálnymi a personálnymi kapacitami, oprávneniami a odbornými znalosťami, ktoré sú k riadnemu vykonaniu diela potrebné.
- 3.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pre zabezpečenie riadneho vyhotovenia Diela Zhotoviteľ v prospech Objedávateľa zloží výkonovú zábezpeku do 5 pracovných dní od prevzatia staveniska. Nezloženie výkonovej záruky zábezpeky bude považované za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zhotoviteľ si môže vybrať jeden z nasledovných spôsobov zloženia výkonovej zábezpeky:
 - a) vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky v prospech Objedávateľa, pričom jediná podmienka čerpania bude žiadosť Objedávateľa, a to vo výške 5 % z ceny Diela (bez DPH) od prevzatia staveniska do termínu odovzdania a prevzatia Diela bez väd a nedorobkov;alebo
 - b) zložiť na účet Objedávateľa sumu vo výške 5 % z ceny Diela (bez DPH) ako výkonovú záruku, ktorá bude Zhotoviteľovi vrátená po prevzatí Diela bez väd a nedorobkov (najneskôr do 7 pracovných dní);

alebo

- c) predložiť bankovú záruku vystavenú bankou, pobočkou zahraničnej banky alebo zahraničnou bankou vo výške 5 % z ceny Diela bez DPH, ktorá bude platná od prevzatia staveniska do termínu odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov, pričom jediná podmienka jej čerpania bude písomná žiadosť objednávateľa o jej čerpanie doručená banke v súlade s bodom 3.6 tejto zmluvy, a ktorá bude Zhotoviteľovi vrátená po prevzatí Diela Objednávateľom bez väd a nedorobkov (najneskôr do 7 pracovných dní).
- 3.7 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi doklad o zložení výkonovej zábezpeky v lehote do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska, a to nasledovne:
- a) ak bude výkonová zábezpeka vo forme finančnej hotovosti vinkulovanej (viazanej) na účte zhotoviteľa v prospech objednávateľa, je dokladom o zložení potvrdenie banky o vinkulácii alebo fotokópia zmluvy o vinkulácii medzi bankou a zhotoviteľom a výpis z účtu zhotoviteľa,
- b) ak bude výkonová zábezpeka zložená vo forme finančnej hotovosti na účet objednávateľa, je dokladom o zložení výpis z účtu zhotoviteľa potvrdzujúci odoslanie príslušnej finančnej hotovosti v prospech účtu objednávateľa,
- c) ak bude výkonová zábezpeka zložená vo forme bankovej záruky, je dokladom listina o vystavení bankovej záruky zo strany banky.
- 3.8 Objednávateľ je oprávnený použiť výkonovú zábezpeku na uspokojenie svojich splatných peňažných nárokov, ktoré mu podľa tejto zmluvy vzniknú v prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť vykonať dielo riadne a včas. Právo objednávateľa použiť výkonovú zábezpeku trvá od zloženia výkonovej zábezpeky do zániku výkonovej zábezpeky, t. j. do termínu odovzdania a prevzatia Diela bez väd a nedorobkov.
- 3.9 Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi zámer použiť výkonovú zábezpeku so špecifikovaním jeho rozsahu a dôvodov, a to v lehote 5 pracovných dní pred plánovaným použitím. V prípade, ak zhotoviteľ svoju povinnosť v uvedenej lehote dodatočne splní, objednávateľ nepristúpi k využitiu výkonovej zábezpeky.
- 3.10 Výkonová zábezpeka zaniká okamihom prevzatia Diela objednávateľom bez väd a nedorobkov, t. j. podpísaním preberacieho a odovzdávacieho protokolu k Dielu. V prípade, ak bude Dielo odovzdané s drobnými vadami a nedorobkami, uvedenými v odovzdávacom protokole, zaniká výkonová zábezpeka okamihom podpisu protokolu o odstránení väd a nedorobkov. V prípade, ak bola výkonová zábezpeka zložená formou finančnej hotovosti poukázanej na účet objednávateľa, zaväzuje sa ju objednávateľ vrátiť na účet zhotoviteľa v lehote 7 pracovných dní od zániku výkonovej zábezpeky.
- 3.11 V prípade, ak Zhotoviteľ odstráni všetky vady, nedorobky a nedostatky v lehotách stanovených v odovzdávacom a preberacom protokole Diela, resp. v protokoloch o odovzdaní časti Diela, bude mu výkonová záruka zábezpeka vo výške 5 % z celkovej Ceny za Dielo (bez DPH) uvoľnená, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorej neoddeliteľnou prílohou je protokol o odstránení väd a nedorobkov podpísaný oboma Zmluvnými stranami. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni, zabezpečí ich odstránenie objednávateľ na náklady zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený pohľadávku, ktorá mu vznikla z titulu odstránenia väd na náklady zhotoviteľa jednostranne započítať s výkonovou zárukou zábezpekou. V prípade započítania bude zhotoviteľovi vrátená výkonová záruka zábezpeka, znížená o sumu pohľadávky objednávateľa s titulu odstránenia väd.

ČI.4

TERMÍN PLNENIA

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

4.1.1 Vykonať dielo v termíne:

- najneskôr do 6 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska.
- z toho objekt SO 01: Futbalové ihrisko – výmena umelého trávnik a objekt SO 04 – Ochladzovanie UT, závlahový systém najneskôr do 4 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska.

4.1.2 Začať realizáciu diela v termíne:

- **do 5 kalendárnych dní od odovzdania a prevzatia staveniska**
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre splnenie predmetu zmluvy v dohodnutých termínoch:
- **odovzdanie staveniska do 10 kalendárnych dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi**
- 4.3 V prípade odôvodnenej potreby zmeny termínu realizácie diela sa zmluvné strany zaväzujú po vzájomnej dohode a po vypracovaní písomného dodatku k tejto zmluve, v ktorom budú dohodnuté všetky podmienky zmeny v uskutočnení diela, akceptovať zmenu termínu realizácie diela.
- 4.4 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela o dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, resp. vyššej moci, pričom čas realizácie diela sa predĺži o túto dobu. Pokiaľ dôjde v dobe realizácie stavby k takým zmenám projektového riešenia, ktoré si vyžadujú zväčšenie dohodnutého rozsahu dodávky prácami navyše oproti výkazu výmer, predĺži sa po vzájomnom odsúhlasení zmluvných strán termín dokončenia stavby o dobu potrebnú na realizovanie požadovaných zmien a prác navyše.
- 4.5 Termín je splnený úplným dokončením diela, resp. jeho samostatnej časti, teda podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby, resp. jednotlivých častí stavby oboma zmluvnými stranami. Podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby neprechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele ani žiadnej jeho časti, pokiaľ objednávateľ prevezme dielo s drobnými vadami a nedorobkami nebrániacemu užívaniu diela. K prechodu nebezpečenstva škody na diele na objednávateľa dochádza až úplným odstránením všetkých väd a nedorobkov vytknutých pri odovzdaní diela v zápise o odovzdaní a prevzatí jednotlivých častí diela, inak odovzdaním diela. V prípade zistenia, že dielo má vady a nedorobky brániace jeho užívaniu, môže ho objednávateľ odmietnuť prevziať. Pokiaľ objednávateľ prevezme dielo s vadou alebo nedorobkom, nezbavuje sa týmto zhotoviteľ povinnosti vadu alebo nedorobok odstrániť.
- 4.6 Objednávateľ nie je povinný zhotoviteľa na dodržanie termínu ukončenia realizácie diela upozorňovať. Nedodržaním termínu realizácie diela dochádza k omeškaniu zhotoviteľa so všetkými dôsledkami podľa ustanovení Obchodného zákonníka a tejto zmluvy.

ČI.5

CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Cena diela v rozsahu plnenia podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov Výzvy na predloženie cenovej ponuky a je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov takto:

Zmluvná cena bez DPH :	486.177,13€
Sadzba DPH a výška DPH:	DPH 20% 97.235,43€
Zmluvná cena celkom, vrátane DPH :	583.412,56€

(slovom: päťstoosemdesiattritisícštyristodvanásť EUR, päťdesiatšesť centov)

Súčasťou tejto zmluvy o dielo je rozpočet, ako jej príloha č.1.

- 5.2 DPH bude účtovaná na základe platných právnych predpisov v čase realizácie diela.
- 5.3 Cena likvidácie odpadu je súčasťou dohodnutej ceny diela.
- 5.4 V cene sú zahrnuté i príslušné náklady spojené s vybudovaním, prevádzkovaním a likvidáciou zariadenia staveniska.
- 5.5 V cene nie sú zahrnuté:
- a) náklady na práce nepredvídané, práce navyše neobsiahnuté v podkladoch na vypracovanie cenovej ponuky, ktoré boli predložené objednávateľom pre vypracovanie ceny,
 - b) prípady dohodnutého rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy,
 - c) zmeny zákonnej sadzby DPH,

d) okolnosti vyššej moci.

Úpravu ceny z vyššie uvedených dôvodov sa zmluvné strany dohodli riešiť písomným dodatkom k zmluve o dielo.

- 5.6 Financovanie diela je dohodnuté formou mesačnej fakturácie na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonávaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok (zálohu).
- 5.7 Platba bude zrealizovaná na základe faktúry, ktorá bude vystavená na základe zhotoviteľom predložených a objednávatelom a stavebným dozorom odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a budú prílohou faktúry. Súpisy musia byť potvrdené zhotoviteľom, zástupcom objednávatel'a a stavebným dozorom. Skutočne vykonané práce a dodávky budú fakturované podľa jednotkovej ceny uvedenej v cenovej ponuke.
- 5.8 Zhotoviteľ predloží objednávatel'ovi na overenie správnosti súpis vykonaných prác a dodávok v 3-och vyhotoveniach, potvrdený stavebným dozorom. Objednávateľ (zástupca objednávatel'a) potvrdí súpis v lehote do 3 pracovných dní po jeho obdržaní podpisom, v súlade s bodom 5.7.
- 5.9 Faktúra bude splatná do 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia objednávatel'ovi.
- 5.10 Faktúra bude obsahovať náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a tiež označenie povinnej a oprávnenej osoby v súlade s ustanovením § 3a zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a číslo zmluvy. Objednávateľ má právo vrátiť zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie faktúru, ktorá nemá všetky náležitosti daňového dokladu alebo je vystavená nesprávne, neobsahuje dohodnutú prílohu (súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávatel'a), pričom sa zastaví plynutie lehoty splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť od doručenia riadne opravenej, resp. doplnenej faktúry objednávatel'ovi.
- 5.11 Objednávateľ si vyhradzuje právo v súlade s § 12 ods. 1 písm. b) bod 3. Zák. č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov nezaplatiť zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny diela vrátane DPH do doby odstránenia zistených väd diela a preukázania splnenia kvalitatívnych a technických parametrov pri odovzdávaní verejnej práce alebo jej ucelenej časti.
- 5.11.1 Objednávateľ uvoľní zhotoviteľovi zadržanú sumu do 14 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti Zhotoviteľa o úhradu uvedenej časti zadržanej čiastky po prevzatí diela resp. po odstránení prípadných väd a nedorobkov zistených pri prevzatí diela.
- 5.12 V prípade odôvodnených a nepredvídaných prác navyše sa vyhotoví zápis a tieto budú predmetom prerokovania s objednávatel'om, vrátane ocenenia podľa jednotkových cien uvedených v jednotlivých položkách podľa prílohy č. 1 Ponukový rozpočet zhotoviteľa a fakturované zhotoviteľom na základe vopred odsúhlasenej ceny a súpisu prác nad rámec dohodnutej ceny. Faktúra musí byť zreteľne označená názvom: FAKTÚRA – NAVIAC PRÁCE
- 5.13 V prípade nemožnosti ocenenia navyše prác podľa bodu 5.12, t. j. ak uvedená položka nebude v Ponukovom rozpočte zhotoviteľa, budú tieto navyše práce ocenené individuálnou kalkuláciou vo výške ekonomicky oprávnených nákladov podľa zákona o cenách, maximálne však do výšky rozpočtových cien uvedených v aktuálnej verzii databázy CENEKON.
- 5.14 V prípade, že nastane situácia podľa bodu 5.12 a 5.15, zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k zmluve, ktorým sa mení rozsah alebo obsah diela vyplývajúci z tejto zmluvy, ak vznikne odôvodnená potreba zmeny obsahu alebo rozsahu diela, ktorá nebola predvídateľná v čase uzatvorenia tejto zmluvy (ďalej len „naviac práce“). Podkladom na uzatvorenie tohto dodatku bude písomný súhlas objednávatel'a s naviac prácami alebo písomná požiadavka objednávatel'a na naviac práce. Cenu diela uvedenú v tomto článku je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak navyše práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dodatky k tejto zmluve budú uzatvorené iba v prípade ak ich uzatvorenie bude v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

- 5.15 Zhotoviteľ bude akceptovať zníženie ceny v prípade, ak sa časť diela na podnet objednávateľa nebude realizovať. Uvedená skutočnosť bude oznámená zhotoviteľovi.
- 5.16 Peňažný záväzok objednávateľa bude splnený pripísaním príslušnej čiastky na bankový účet zhotoviteľa.
- 5.17 Zhotoviteľ doručí faktúru vrátane všetkých jej príloh na adresu: Mesto Spišská Nová Ves, Radničné námestie 1843/7, 052 70 Spišská Nová Ves.

ČI.6 STAVENISKO

- 6.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko naraz ako celok. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí staveniska musí byť uvedené, že stavenisko je v stave umožňujúcom začatie diela v súlade so zmluvou.
- 6.2 Stavenisko bude spôsobilé na nehatené vykonávanie stavebných prác. Stavenisko bude bez právnych a faktických nedostatkov a bez nárokov tretích osôb počas celej doby realizácie diela. Prípadné nedostatky zistené pri preberaní staveniska, pokiaľ nebudú prekážať jeho prevzatiu, budú uvedené v zápisnici o prevzatí staveniska a objednávateľ je povinný ich odstrániť v lehotách tam uvedených, a pokiaľ tieto nebudú stanovené, potom do 7 kalendárnych dní od spísania zápisnice o prevzatí staveniska.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá na prevzatom stavenisku za poriadok a čistotu, za správne ukladanie materiálov a konštrukcií, za ochranu životného prostredia počas realizácie diela a zaväzuje sa na svoj náklad odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vyčistenie prípadne znečistených komunikácií, ktoré používa v súvislosti s vykonávaním svojej činnosti.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky stanovené vyhláškou č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Za vytvorenie podmienok na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zaistenie požiarnej ochrany, zabezpečenie a vybavenia pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržiavanie všeobecne právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
- 6.6 Objednávateľ prehlasuje, že na stavbe bude vykonávať počas celej doby realizácie diela inžiniersku činnosť investorskú. K tejto činnosti sú objednávateľom poverení zamestnanci oprávnení jednať vo veciach technických Ing. Zuzana Holotňáková, Ing. Peter Susa, Ing. Štefan Sanetrik, Ing. Ján Slobodník, každý samostatne.
- 6.7 Vzhľadom na realizáciu zákazky počas plnej prevádzky futbalového štadióna je zhotoviteľ povinný koordinovať realizáciu stavebných prác s povereným zástupcom správcu futbalového štadiónu, t. j. príspevkovou organizáciou Mesta Spišská Nová Ves, Správou telovýchovných zariadení – STEZ, za účelom zabezpečenia plnohodnotnej prevádzky a bezpečnosti v areáli futbalového štadióna.
- 6.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že vedením stavby so stálou prítomnosťou poverí Ing. Pavel Novák

ČI.7 SPLNENIE DODÁVKY

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v odbornej kvalite podľa platných STN, odborové normy, technické predpisy, všeobecne platných právnych predpisov, podmienok stavebných projektov, zápisov a dohôd medzi objednávateľom a zhotoviteľom a vyjadrenia verejno-právnych orgánov a inštitúcií.
- 7.2 V priebehu realizácie diela budú použité materiály vyšpecifikované cenovou ponukou, ktoré spĺňajú vlastnosti dané ustanovením § 47 zák. č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) v platnom znení a sú doložené dokladmi o ich kvalite v súlade so zák. č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní a prevzatí diela po ukončení diela, resp. jeho samostatnej časti.

- 7.4 Dodávka diela sa bude považovať za splnenú po jej riadnom vykonaní podľa tejto zmluvy tak, že je pripravená na odovzdanie a prevzatie. Povinnosť dodať dielo objednávateľovi sa splní riadnym odovzdaním dojednanej dodávky. Povinnosť prevziať dodávku diela je splnená vyhlásením objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dodávku preberá.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi, a to najneskôr 4 kalendárne dni vopred, kedy je predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu zhotoviteľa objednávateľ zvolá preberacie konanie, na ktorom si zmluvné strany dohodnú časový program prehliadky a odovzdania diela. Objednávateľ je povinný prevziať dielo, ak bolo riadne vykonané.
- 7.6 Z odovzdávacieho a preberacieho konania je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať tieto doklady :
- a) popis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok a zmien stavby pred jej dokončením,
 - b) certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (zák. č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov)
 - c) stavebný (montážny) denník.
- 7.7 O odovzdaní a prevzatí diela, resp. jeho časti, spíše objednávateľ so zhotoviteľom zápisnicu, ktorú podpíšu zástupcovia zmluvných strán. V zápisnici musí byť prehlásené, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ ho preberá. Zápisnica musí obsahovať i posúdenie diela po kvalitatívnej a kvantitatívnej stránke. Spísaním a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela sa dodávka diela považuje za splnenú.
- 7.8 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo s prípadnými nedostatkami a nedorobkami, ak tieto nebránia jeho funkčnosti a plneniu účelu za splnenia dohodnutých podmienok.

ČI.8

ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ preberá všetky záväzky za kvalitu svojej práce, je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať platné STN a všeobecne platné právne predpisy. Zhotoviteľ ručí za to, že práce, ktoré vykonával zodpovedajú kvalite podľa tejto zmluvy, normám, a že túto kvalitu majú aj v čase preberacieho konania a počas záručnej doby.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované dielo, bude trvať **60 mesiacov**. Záruka začína plynúť odo dňa písomného odovzdania a prevzatia diela, resp. jeho časti bez vad a nedorobkov. Uvedená záručná doba sa netýka výrobkov a dodávok, ktorých výrobcovia zaručujú inú záručnú dobu. Na ne sa vzťahuje záručná doba deklarovaná výrobcom, a to minimálne v rozsahu stanovenom zákonom.
- 8.4 Zjavné vady, t.j. nedostatky a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť zapísané v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s dohodnutými termínmi ich odstránenia.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, ktoré objednávateľ zistí v záručnej lehote a ktoré včas písomne reklamuje.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne po oznámení vady objednávateľom vykonať šetrenie ohľadne vady a informovať objednávateľa o charaktere vady, jej rozsahu, dôvodoch a príčinách, navrhovanom spôsobe a termíne jej odstránenia. V prípade, že bude možné vadu odstrániť viacerými spôsobmi, je zhotoviteľ povinný tieto spôsoby oznámiť objednávateľovi a podať mu všetky dostupné a relevantné informácie o ich vhodnosti. Právo výberu spôsobu odstránenia vady má v každom jednotlivom prípade objednávateľ.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením väd predmetu tejto zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom a vady odstrániť bezplatne v

čo najkratšom technicky možnom čase za súčinnosti objednávateľa, ktorý mu umožní prístup na stavenisko. V prípade, že zhotoviteľ nepristúpi k odstráneniu zistených vád v uvedenej lehote, môže objednávateľ vykonať opravu na vlastné náklady a je oprávnený si výšku týchto nákladov uplatniť u zhotoviteľa.

- 8.8 Pokiaľ by odstránenie vád bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny diela bez odstránenia vady.
- 8.9 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 14 kalendárnych dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a namontovať náhradný predmet plnenia.

ČI.9

ZMLUVNÉ SANKCIE

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmluvných sankciách:
- 9.1.1 Ak bude zhotoviteľ z dôvodu na jeho strane v omeškaní s odovzdaním diela uvedeného v čl. 3. bod 3.1 tejto zmluvy a dielo nebude riadne ukončené a odovzdané zhotoviteľom v termíne dohodnutom v čl. 4. bod 4.1 tejto zmluvy, zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú sankciu vo výške 0,03% z ceny celého diela vrátane DPH, podľa čl. 5, bod 5.1 tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
- 9.1.2 V prípade zistenia vady diela pri odovzdaní diela objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na vadu a určí mu primeranú dodatočnú lehotu, na odstránenie vady diela. Za omeškanie s odstránením vady diela v určenej dodatočnej lehote zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi za každú vadu, a za každý deň omeškania s jej odstránením zmluvnú sankciu vo výške 100,- eur vrátane DPH (slovom: jednosta eur vrátane DPH). Zmluvnú sankciu v rovnakej výške zaplatí zhotoviteľ aj v prípade omeškania s odstraňovaním reklamovaných vád v záručnej dobe. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
- 9.1.3 V prípade nesprístupnenia stavebného denníka pre potreby objednávateľa alebo stavebného dozoru alebo za nevykonanie denných zápisov v stavebnom denníku v aktuálnom dni sa stanovuje zmluvná sankcia vo výške 20,- eur vrátane DPH (slovom dvadsať eur vrátane DPH) za každý deň nesprístupnenia stavebného denníka alebo nevykonania denného zápisu. Uvedenú zmluvnú sankciu je možné uložiť opakovane.
- 9.1.4 V prípade omeškania objednávateľa s uhradením faktúr uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej čiastky vrátane DPH za každý deň omeškania.
- 9.2 Zmluvná sankcia patrí objednávateľovi za každé jedno porušenie povinnosti zhotoviteľom osobitne.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený popri nároku na zmluvnú sankciu podľa tohto článku tejto zmluvy požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody v celom rozsahu, ktorá mu takýmto porušením povinnosti vznikla.
- 9.4 O použití ktorejkoľvek zo sankcií uvedených v tomto článku tejto zmluvy majú zmluvné strany povinnosť navzájom sa bezodkladne písomne informovať.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných sankcií použijú písomnú formu s lehotou splatnosti 30 kalendárnych dní od jej doručenia. Zmluvná sankcia bude uhradená bezhotovostným spôsobom na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa v závislosti na zmluvnej strane, ktorá si uplatňuje zmluvnú sankciu.

ČI.10

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1 V prípade, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, môžu od tejto zmluvy zmluvné strany odstúpiť podľa ustanovení zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Objedávateľ má

- ďalej právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch nepodstatného a podstatného porušenia zmluvy. Objednávateľ má tiež právo od tejto zmluvy okamžite odstúpiť v prípade, keď bude na zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, keď bude na zhotoviteľa vyhlásený konkurz, začaté reštrukturalizačné konanie, alebo povolená reštrukturalizácia.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností jednou zmluvnou stranou, druhá zmluvná strana má právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 10.3 Za podstatné porušenie zmluvy podľa predchádzajúceho ustanovenia sa považujú:
- 10.3.1 ak zhotoviteľ alebo objednávateľ nebude plniť úlohy z kontrolných porád stavby, ktoré majú vplyv na kvalitu prác a stanovenú lehotu výstavby,
 - 10.3.2 ak zhotoviteľ z dôvodu na jeho strane nesplní ktorýkoľvek z termínov uvedených v článku 4 „Termín plnenia“ tejto zmluvy,
 - 10.3.3 ak zhotoviteľ bude vykonávať stavebné práce v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými predpismi,
 - 10.3.4 porušenie povinností zhotoviteľa pri vykonávaní diela dohodnutých v zmluve o dielo, a ak je na to písomne upozornený a napriek tomu nezjedná nápravu,
 - 10.3.5 neprevzatie staveniska zhotoviteľom,
 - 10.3.6 ak zhotoviteľ z dôvodu na jeho strane neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní alebo počas záručnej doby v lehote určenej podľa príslušných ustanovení tejto zmluvy,
 - 10.3.7 vadné plnenie zhotoviteľa,
 - 10.3.8 omeškanie objednávateľa s plnením finančných záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy trvajúce dlhší čas ako 30 kalendárnych dní od ich splatnosti,
 - 10.3.9 podstatné porušenia zmluvy definované v iných ustanoveniach tejto zmluvy .
- 10.4 Za nepodstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje každé porušenie zmluvy, okrem porušenia zmluvy definovaných v tejto zmluve ako podstatné porušenie tejto zmluvy. V prípade nepodstatného porušenia tejto zmluvy je druhá zmluvná strana oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy len v prípade, že zmluvná strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju zmluvnú povinnosť ani napriek písomnému upozorneniu a poskytnutiu dodatočnej lehoty v trvaní najmenej 10 kalendárnych dní, ktorá jej bola na splnenie tejto zmluvnej povinnosti poskytnutá. V písomnom upozornení musí byť podrobne špecifikované porušenie zmluvnej povinnosti ako aj upozornenie na právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade neodstránenia porušenia ani v dodatočnej lehote. V prípade neodstránenia porušenia ani v dodatočnej lehote má zmluvná strana právo odstúpiť od tejto zmluvy dorúčením písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy.
- 10.5 V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán má zhotoviteľ nárok na úhradu skutočne realizovaných prác na základe vykonanej inventarizácie na stavbe.
- 10.6 V prípade, že ktorákoľvek strana odstúpi od tejto zmluvy, musí písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy doručiť druhej strane. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Ak nie je možné doručiť písomnosť ktorejkoľvek zo zmluvných strán na adresu uvedenú v čl. 1 tejto zmluvy a iná adresa nie je druhej zmluvnej strane známa, písomnosť sa považuje dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi za doručenie, a to aj vtedy, ak sa zmluvná strana, ktorej mala byť písomnosť doručená o tom nedozvie. Písomnosti sa takto považujú za doručené aj v prípade, ak sa zásielka vrátila odosielateľovi ako nedoručiteľná s poznámkou adresát „neznámy“ alebo „nezastihnutý“ za predpokladu, že adresa adresáta bola uvedená správne.

ČI.11

OSTATNÉ ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 11.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude

- riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov.
- 11.2 Ak dohody uzavreté podľa bodu 11.1 majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 11.3 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných poradách stavby, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby s účasťou zástupcu objednávateľa.
- 11.4 Zhotovované dielo je majetkom objednávateľa až po zaplatení ceny.
- 11.5 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za prípadné škody na zhotovovanom diele, majetku Mesta Spišská Nová Ves alebo na majetku tretích osôb, pokiaľ vznikli v súvislosti s jeho prácami počas realizácie predmetu diela až do zápisničného odovzdania diela objednávateľovi.
- 11.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo prerušiť alebo zastaviť výkon dojednaných prác. V prípade prerušenia alebo zastavenia prác zo strany objednávateľa, strany vzájomne odsúhlasia rozpracovanosť prác a vykonajú finančné vyrovnanie podľa preukázaných nákladov. Zmluvné strany si v prípade prerušenia prác dohodnú nové termíny plnenia.
- 11.7 V prípade vzniku sporu v akejkoľvek veci týkajúcej sa predmetu tejto zmluvy o dielo, strany sa budú snažiť tento vyriešiť hlavne mimosúdnu cestou a predložia spor na riešenie svojim štatutárnym zástupcom.
- 11.8 Zhotoviteľ nevykoná žiadne práce ani nepoužije materiál nad rámec tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 11.9 Ak zhotoviteľ vykoná práce svojvoľne, alebo svojvoľne použije materiál nad rámec tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, takéto práce a použitý materiál nebudú zhotoviteľovi objednávateľom uhradené.
- 11.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať objednávateľom požadované prípadné práce navyše priamo súvisiace s predmetom tejto zmluvy, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované práce navyše nie sú zahrnuté do ponukového rozpočtu. Takéto práce sa ocenia podľa článku 5, bod 5.12 a 5.13 tejto zmluvy. Všetky úpravy, nezrealizované práce a práce navyše budú zhotoviteľom a objednávateľom zaznamenané, odsúhlasené a potvrdené v stavebnom denníku (resp. v samostatnom dokumente), a budú slúžiť ako podklad pre uplatnenie zmien, vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.

ČI. 12

SUBDODÁVATELIA

- 12.1 Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie časti diela subdodávateľovi iba v rozsahu uvedenom v prílohe č. 3 - Zoznam subdodávateľov tejto Zmluvy. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
- 12.2 Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 12.3 V prípade, že sa obe zmluvné strany dohodnú na zmene subdodávateľov uvedených v Prílohe č. 3, každý subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť.
- 12.4 Objednávateľ určuje pravidlo na zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:
V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k potrebe zmeny zmene subdodávateľa oproti Zoznamu subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi do 3 pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie žiadosť o zmenu subdodávateľa, v ktorej budú uvedené:
- údaje o novom subdodávateľovi (v prípade fyzickej osoby: meno a priezvisko, adresa pobytu, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, v prípade právnickej osoby: obchodné meno alebo názov,

- sídlo, identifikačné číslo) a údaje o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia,
- informácia o podiele zákazky, ktorú má zhotoviteľ v úmysle zadať novému subdodávateľovi a o predmete zmluvy o subdodávke,
 - čestné vyhlásenie podpísané osobou oprávnenou konať za zhotoviteľa, že nový subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má tento subdodávateľ plniť a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní,
- 12.5 Zhotoviteľ pri výbere subdodávateľa musí postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene a neprekročili sumy obsiahnuté v ponukovom rozpočte zhotoviteľa.
- 12.6 Zhotoviteľ je povinný každú zmluvu o subdodávke uzatvoriť v písomnej forme len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa k navrhovanému subdodávateľovi.
- 12.7 Objednávateľ rozhodne o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy o subdodávke na základe predloženia informácií o predmete zmluvy o subdodávke, informácií o osobe nového subdodávateľa a čestného vyhlásenia podľa ods. 7.7 tohto článku Zmluvy, pričom podkladom pre prípadné rozhodnutie o nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy môže byť v tomto prípade zistenie rozporu predložených informácií podľa ods. 7.7 tohto článku Zmluvy alebo prekročenie sumy obsiahnutej v ponukovom rozpočte zhotoviteľa.
- 12.8 Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi svoje rozhodnutie o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením zmluvy o subdodávke najneskôr do 3 pracovných dní od doručenia žiadosti o udelenie tohto súhlasu. Ak objednávateľ neoznámi svoj nesúhlas do 3 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o schválenie, v tomto prípade to znamená, že nemá výhrady k výberu nového subdodávateľa a zhotoviteľ je oprávnený uzatvoriť s vybraným novým subdodávateľom príslušnú zmluvu, na základe ktorej bude zabezpečované plnenie tejto Zmluvy.

ČI.13 AUDITNÁ DOLOŽKA

- 13.1 Zhotoviteľ a jeho subdodávateľia sú povinní strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a **stavebnými prácami** kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku pre projekt: „**Modernizácia umelej trávnej plochy na futbalovom štadióne v Spišskej Novej Vsi**“, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.2 Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
- a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku (Riadiaci orgán/Sprostredkovateľský orgán) a ním poverené osoby;
 - b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
 - d) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 13.3 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou / auditom / overovaním na mieste v zmysle správy z kontroly / auditu / overovania na mieste v stanovenej lehote.

ČI.14

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Pre vznik tejto zmluvy sa vyžaduje dohoda o celom jej obsahu.
- 14.2 Zmenu alebo doplnenie tejto zmluvy môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 14.3 Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
- 14.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluva je uzatvorená v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.5 Zmluva je vyhotovená **v piatich exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých tri exempláre sú určené pre objednávateľa a dva exempláre sú určené pre zhotoviteľa.**
- 14.6 Všetky listiny, dokumenty a oznámenia vrátane tých, ktoré vyvolávajú právne účinky (ďalej len „písomnosti“) budú medzi zmluvnými stranami zabezpečované doporučenými listovými zásielkami doručovanými poštou na adresy uvedené v ČI. 1 tejto zmluvy. Písomnosť sa považuje za doručенú v súlade s bodom 10.6 tejto zmluvy.
- 14.7 Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy vyhlasujú, že sa dôkladne oboznámili s jej obsahom, rozumejú mu a vyhlasujú, že zmluvu nepodpísali v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
- 14.8 Prílohy k Zmluve, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť sú:
Príloha č. 1 – Ponukový rozpočet
Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov
Príloha č. 3 – Časový harmonogram

V Spišskej Novej Vsi, Dňa 23 FEB. 2024 V Dňa
Za objednávateľa: Za zhotoviteľa:

ing. Pavol Bečarik
primátor mesta
Spišská Nová Ves

Bc. Martin Cernak
konateľ

Korešpondenčná adresa:
sportec s.r.o.
športoviská 3. tisícročia
Nemocničná 832/2, 927 01 Šaľa

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: Futbalové ihrisko - výmena umelého trávniká

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 25.10.2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			486 177,13
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	486 177,13	97 235,43
Cena s DPH			583 412,56
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Korešpondenčná adresa:

 **šport**
športoviská
Nemocničná

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Futbalové ihrisko - výmena umelého trávnik

Miesto:

Dátum: 25.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		486 177,13	583 412,56
SO 01	Výmena umelého trávnik	335 708,59	402 850,31
SO 02	Záchytné oplotenie futbalového ihriska	53 204,08	63 844,90
SO 03	Tribúna pre divákov	36 615,61	43 938,73
SO 04	Ochladzovanie UT - závlahový systém	60 648,85	72 778,62

Korešpondenčná adresa



športovisko

Nemocnica

ROZPOČET

Stavba:

Futbalové ihrisko - výmena umelého trávnik

Objekt:

SO 01 - Výmena umelého trávnik

Miesto:

Dátum: 25.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

335 708,59

D HSV Práce a dodávky HSV 331 608,59

D 1 Zemné práce 27 851,70

1	K	113107R	Strojná demontáž umelého trávnik s vyklepaním granulátu a piesku vrátane dopravy strojov a obsluhy	m2	7 060,000	2,85	20 121,00
2	K	16250114R	Vodorovné premiestnenie po spevnenej ceste - Odvoz UT, granulátu a piesku na recykláciu / skládku	t	247,100	17,00	4 200,70
5	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7 060,000	0,50	3 530,00

D 5 Komunikácie 289 130,70

6	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/4 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 20 mm	m2	7 060,000	1,80	12 708,00
7	K	589100005.S	Položenie umelej trávy na futbalové ihriská vrátane podlepenia a zapracovania vsypov	m2	7 060,000	4,20	29 652,00
8	M	284170004100.S	Umelá tráva futbalová, výška vlasu 50 mm	m2	7 060,000	16,00	112 960,00

P Poznámka k položke:
Min. parametre:
Dtex 17000; hmotnosť vlákna 1600 g/m2; 2 typy vlákna PE monofilament 300 µm a PE fibrilované 120 µm, celková hmotnosť 2800 g/m2; počet vpychov 8400/m2; vlákna 117 000/m2

9 M 284170004700.S Umelá tráva futbalová - farba biela (čiarovanie) m 700,000 1,20 840,00

P Poznámka k položke:
Min. parametre:
Dtex 17000; hmotnosť vlákna 1600 g/m2; 2 typy vlákna PE monofilament 300 µm a PE fibrilované 120 µm, celková hmotnosť 2800 g/m2; počet vpychov 8400/m2; vlákna 117 000/m2

11	M	2725200058R	Pružná prefabrikovaná položka hr. 10 mm, hustota 50 kg/m3	m2	7 060,000	8,00	56 480,00
13	M	284170007000.S	Podlepovacia páska pre umelú trávu 300 mm	m	2 590,000	0,68	1 761,20
14	M	284170000R	Podlepovacie lepidlo na UT	kpl	1,000	3 600,00	3 600,00
12	K	5891100R	Montáž prefabrikovanej pružnej podložky	m2	7 060,000	1,00	7 060,00
15	M	581530000500.S	Piesok kremičitý	t	105,900	105,00	11 119,50
16	M	617910000100.S	Prírodný korok frakcia 1/2 mm; objemová hmotnosť 0,09 - 0,130 g/cm3; odolnosť proti oderu min. 79%; obsah ťažkých kovov dľa EN 71-3 kategória III	t	17,650	3 000,00	52 950,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 337,35

3	K	979089R	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií - umelý trávnik	t	52,950	68,00	3 600,60
4	K	979089RR	Poplatok za skládku / recyklácie - granulát a piesok	t	194,150	45,00	8 736,75

D 99 Presun hmôt HSV 2 288,84

17	K	998222012.S	Presun hmôt na spevnenej plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	580,924	3,94	2 288,84
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 4 100,00

18	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	500,00	500,00
19	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	500,00	500,00
21	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	eur	1,000	1 500,00	1 500,00
20	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	eur	4,000	400,00	1 600,00

Korešpondenčná adresa:



športovlá

Nemocničné

ROZPOČET

Stavba:

Futbalové ihrisko - výmena umelého trávniku

Objekt:

SO 02 - Záchytné oplotenie futbalového ihriska

Miesto:

Dátum: 25.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

53 204,08

D HSV Práce a dodávky HSV 25 163,88

D 1 Zemné práce 5 451,28

26	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	63,840	48,00	3 064,32
----	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

W			0,8*0,8*1,05*95		63,840		
---	--	--	-----------------	--	--------	--	--

W			Súčet		63,840		
---	--	--	-------	--	--------	--	--

27	K	131201209.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnáním dna v hornine 3	m3	63,840	1,50	95,76
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

24	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	63,840	3,20	204,29
----	---	-------------	--	----	--------	------	--------

25	K	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	638,400	0,20	127,68
----	---	-------------	--	----	---------	------	--------

5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	63,840	0,90	57,46
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

6	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	102,140	18,00	1 838,52
---	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

7	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	316,240	0,20	63,25
---	---	-------------	---	----	---------	------	-------

D 2 Zakladanie 7 151,60

8	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	3,040	40,00	121,60
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

W			0,8*0,8*0,05*95		3,040		
---	--	--	-----------------	--	-------	--	--

W			Súčet		3,040		
---	--	--	-------	--	-------	--	--

11	K	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	60,800	100,00	6 080,00
----	---	-------------	---	----	--------	--------	----------

W			0,8*0,8*1*95		60,800		
---	--	--	--------------	--	--------	--	--

W			Súčet		60,800		
---	--	--	-------	--	--------	--	--

9	K	2753512R	Debnenie pätky pre osadenie stĺpa	ks	95,000	10,00	950,00
---	---	----------	-----------------------------------	----	--------	-------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 561,00

15	K	94494410R	Montáž záchytnej siete z umelých vlákien	m2	1 975,000	2,50	4 937,50
----	---	-----------	--	----	-----------	------	----------

W			395*5		1 975,000		
---	--	--	-------	--	-----------	--	--

W			Súčet		1 975,000		
---	--	--	-------	--	-----------	--	--

16	M	553510009600.S	Napínací drôt pozinkovaný	m	2 370,000	0,30	711,00
----	---	----------------	---------------------------	---	-----------	------	--------

17	M	313280000100.S	Záchytná sieť pre oplotenie PL 100/100/3 nenasíakavá, farba zelená do výšky 5 m	m2	1 975,000	3,50	6 912,50
----	---	----------------	---	----	-----------	------	----------

W			395*5		1 975,000		
---	--	--	-------	--	-----------	--	--

W			Súčet		1 975,000		
---	--	--	-------	--	-----------	--	--

D PSV Práce a dodávky PSV 21 368,00

D 764 Konštrukcie klampiarske 1 045,00

10	K	76495200R	PVC púzdro pre osadenie stĺpov oplotenia DN 160	ks	95,000	11,00	1 045,00
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 20 323,00

14	K	767916560.S	Osadenie vzpery pre záchytné oplotenie	ks	32,000	15,00	480,00
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

12	K	767916720.S	Osadenie stĺpika pre záchytné oplotenie so zabetónovaním	ks	95,000	25,00	2 375,00
----	---	-------------	--	----	--------	-------	----------

13	M	553510030R	Stĺpik oceľový mat. tr. 11353 - DN 76x2,9_DN 51x2,5	m	762,000	14,00	10 668,00
----	---	------------	---	---	---------	-------	-----------

W			Stĺpy a vzpery				
---	--	--	----------------	--	--	--	--

W			(95+32)*6		762,000		
---	--	--	-----------	--	---------	--	--

W			Súčet		762,000		
---	--	--	-------	--	---------	--	--

19	K	767920250.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové	ks	4,000	75,00	300,00
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

20	M	553410061400.S	Vráta oceľové pozinkované dvojkridlové 2500x2500 mm	ks	3,000	1 100,00	3 300,00
----	---	----------------	---	----	-------	----------	----------

21	M	553410061800.S	Vráta oceľové pozinkované dvojkridlové 2500x4500 mm	ks	1,000	2 200,00	2 200,00
----	---	----------------	---	----	-------	----------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	1 000,00	1 000,00
	D	M	Práce a dodávky M				6 172,20
	D	25-M	Povrchová úprava				6 172,20
18	K	250040R	Žiarové zinkovanie oceľ. prvkov oplotená	kg	4 114,800	1,50	6 172,20
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				500,00
23	K	000300022.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby vytýčenie objektov	eur	1,000	500,00	500,00

Korešpondenčná adresa:



sport

športovní

Nemoc

ROZPOČET

Stavba:

Futbalové ihrisko - výmena umelého trávniku

Objekt:

SO 03 - Tribúna pre divákov

Miesto:

Dátum: 25.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							36 615,61
D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 615,61
D	1		Zemné práce				2 332,27
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	m3	35,631	25,00	890,78
	W		17,36*4,561*0,45		35,631		
	W		Súčet		35,631		
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	35,631	1,20	42,76
3	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	35,631	3,20	114,02
4	K	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	356,331	0,20	71,27
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	35,633	0,90	32,07
6	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	57,010	20,00	1 140,20
7	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 so zhutnením	m2	79,180	0,52	41,17
D	4		Vodorovné konštrukcie				10,13
8	K	451573111.S	Lôžko pod drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku fr. 0/32 mm	m3	0,405	25,00	10,13
	W		27*0,3*0,05		0,405		
	W		Súčet		0,405		
D	5		Komunikácie				3 736,36
11	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	79,160	3,50	277,06
9	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	79,160	5,60	443,30
10	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 240 mm	m2	79,160	10,80	854,93
12	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	79,160	12,00	949,92
13	M	592460007600.S	Dlažba betónová hr. 60 mm	m2	80,743	15,00	1 211,15
	W		79,16*1,02 *Prepočítané koeficientom množstva		80,743		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				340,88
14	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	27,000	6,50	175,50
15	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	27,270	2,50	68,18
	W		27*1,01 *Prepočítané koeficientom množstva		27,270		
16	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,810	120,00	97,20
	W		27*0,3*0,1		0,810		
	W		Súčet		0,810		
D	99		Presun hmôt HSV				195,97
18	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	78,386	2,50	195,97
D	PSV		Práce a dodávky PSV				30 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				30 000,00
17	K	767330R	Dodávka a montáž ocelevej tribúny (žiarovo zinkovaná) s plastovými sedákmi, 3 radová vrátane výstupných schodísk, kapacita do 80 divákov	ks	1,000	30 000,00	30 000,00

Korešpondenčná adresa:

 **Sportel**

športoviská 3
Nemocničná 832

ROZPOČET

Stavba:

Futbalové ihrisko - výmena umelého trávniku

Objekt:

SO 04 - Ochladzovanie UT - závlahový systém

Miesto:

Dátum: 25.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

60 648,85

D HSV

Práce a dodávky HSV

48 096,85

D 1

Zemné práce

13 187,58

1	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	62,500	35,00	2 187,50
2	K	131201209.S	Príplatek za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hĺbke 3	m ³	62,500	1,50	93,75
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hĺbke do 100 m ³	m ³	51,600	35,00	1 806,00

W 344*0,3*0,5

51,600

W

Súčet

51,600

4	K	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m ³	51,600	10,00	516,00
5	K	151101201.S	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	m ²	100,000	4,00	400,00
6	K	151101211.S	Odstránenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	m ²	100,000	1,20	120,00
7	K	162502111.S	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m ²	114,100	1,50	171,15
8	K	162702119.S	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatek za každých ďalších aj začatých 1000 m	m ²	1 141,000	0,50	570,50
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m ³	m ³	114,100	0,90	102,69
10	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	182,560	15,00	2 738,40
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhrnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	81,440	4,00	325,76

W 46,44+35

81,440

W

Súčet

81,440

13	M	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	t	277,055	15,00	4 155,83
----	---	----------------	-----------------------------	---	---------	-------	----------

W 148,59*1,89 *Prepočítané koeficientom množstva

277,055

D 4

Vodorovné konštrukcie

288,45

11	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	6,410	45,00	288,45
----	---	-------------	--	----------------	-------	-------	--------

W 344*0,3*0,05+25*0,05

6,410

W

Súčet

6,410

D 8

Rúrové vedenie

33 897,70

14	K	877143R	Dodávka a montáž armatúr v rozvodovej šachte (gufový ventil, spätná klapka, filter, manometer, vypúšťací ventil)	kpl	683,000	0,90	614,70
15	K	891163030.S	Montáž postrekovača rotačného 1" pre zavlažovacie systémy športových plôch	ks	6,000	300,00	1 800,00
16	M	426810002500.S	Postrekovač s nastaviteľnou výšou 30° - 360°, typ "POP UP" s krytkou prekrytou trávnikom, tlak 6,9 bar, dosah 48 m, prietok 48m ³ /h	ks	6,000	1 800,00	10 800,00

W S postrekovacou výšou 90°

W 4

4,000

W

S postrekovacou výšou 180°

W 2

2,000

W

Súčet

6,000

17	K	891163070.S	Montáž trysky pre rotačné postrekovače športových plôch	ks	6,000	3,00	18,00
29	K	894101113.S	Osadenie akumuláčnej nádrže	ks	2,000	200,00	400,00
30	M	594340000900.S	Plastová akumuláčná nádoba	ks	2,000	9 500,00	19 000,00
19	K	895793340.S	Montáž ventilovej šachty pre zavlažovacie systémy	ks	1,000	20,00	20,00
20	M	426810019100.S	Šachta ventilová štvorhranná pre závlahové ventily	ks	1,000	45,00	45,00
18	K	8957933R	Dodávka a montáž riadiacej jednotky, osadenie v rozvážacej skrini	ks	1,000	1 200,00	1 200,00

D 99

Presun hmôt HSV

723,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	289,249	2,50	723,12
D M			Práce a dodávky M				12 552,00
D 21-M			Elektromontáže				3 665,00
21	K	210193R	Elektromontáže - napojenie čerpadla vrátane elektromontáže v rozvádzačej skrini, uloženie káblu, prekrytie výstražnou fóliou a mechanickým krytom, revízia + PD	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
22	K	210800119.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	380,000	0,55	209,00
23	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm ²	m	380,000	1,20	456,00
D 23-M			Montáže potrubia				2 987,00
28	K	230170012.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80	m	344,000	0,50	172,00
24	K	230180022.S	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP Dxt 63x5,8 mm	m	344,000	2,50	860,00
25	M	286130031000.S	Rúra HDPE na vodu PN10 SDR17 63x5,8	m	344,000	5,00	1 720,00
26	K	2302500R	Napojenie závlahového potrubia na ponorné čerpadlo v akumuláčnej nádrži	kpl	1,000	235,00	235,00
D 35-M			Montáž čerpadiel, kompresorov a vodohospodárskych zariadení				5 900,00
27	K	35021000R	Ponorné čerpadlo umiestnené v akumuláčnej nádrži	ks	1,000	5 900,00	5 900,00

Korešpondenčná adresa:



športoviská
Nemocnice

Příloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

Zoznam známych subdodávateľov

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO, osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu mena a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Kontaktná osoba (Meno a Priezvisko, tel.číslo, email)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH
	Juta a.s. závod 15 Na Borkách 89 544 15 Dvur Králové nad Labem Česká republika, Michal Jon – manažér predaja pre CR a SR ICO: 45534187 DIC: CZ45534187 www.juta.cz	Michal Jon +420724294071 jon@juta.cz	Objekt Komunikácie, umelý trávnik s príslušenstvom	Cca 56%	276.422,7

Príloha č. 3: Časový harmonogram prác

REALIZAČNÝ HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁC

Názov zákazky VO: „Modernizácia umelej trávnej plochy na futbalovom štadióne v Spišskej Novej Vsi_2“
 zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. vestníka 195/2023 zo dňa 6.10.2023
 Verejný obstarávateľ: Mesto Spišská Nová Ves
 Uchádzač: SPORTER s.r.o., Esterházyovcov 1595/16, 92401 Galanta, IČO: 35935979

objekt:	mesiac:			
	1	2	3	4
SO 01 výmena umelého trávniká	x	x	x	
SO 02 záchytné oplatenie futbalového ihriska		x	x	x
SO 03 tribúna pre divákov			x	x
SO 04 ochladzovanie UT - závlahový systém	x	x		x

V Šali, dňa 22. 2.2024


 Korešpondenčná ad
spor
 športovisť
 Nemocni